
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1036
26 Απριλίου 2013

  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Καθορισμός αρμοδιοτήτων Υφυπουργού Εξωτερικών 

Δημητρίου Κούρκουλα .............................................................. 1
Καθορισμός αρμοδιοτήτων Υφυπουργού Εξωτερικών 

Κωνσταντίνου Τσιάρα ................................................................ 2
Ανάκληση της με αρ. 158829/ΙΑ/15−12−2010 (ΦΕΚ 2092 Β΄) 

Άδειας Λειτουργίας Κέντρου Μεταλυκειακής Εκ−
παίδευσης (Κολλεγίου, όπως μετονομάστηκαν τα 
Κέντρα Μεταλυκειακής Εκπαίδευσης με το ν. 4093/
2012) σύμφωνα με την περίπτωση β της παραγρά−
φου 3 του άρθρου 7 του ν. 3696/2008 και κατά−
πτωση της με αρ. 151/703269−2/26−10−2010 εγγυ−
ητικής επιστολής καλής εκτέλεσης της Εθνικής 
Τράπεζας της Ελλάδος ............................................................ 3

Κατανομή θέσεων και ωρών νυχτερινής εργασίας 
και εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες 
ημέρες από 9−4−2013 ημερομηνία δημοσίευσης της 
αριθ. 2/27098/0022/2013 κοινής υπουργικής από−
φασης έως 31−12−2013, προς συμπλήρωση της υπο−
χρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας και καθ’ υπέρ−
βαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας 
για το προσωπικό που υπηρετεί εντός των Κα−
ταστημάτων Κράτησης και της υπηρεσίας Εξω−
τερικής Φρούρησης αυτών .................................................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. Π23ΥΦΥΠ − 17039 (1)
Καθορισμός αρμοδιοτήτων Υφυπουργού Εξωτερικών 

Δημητρίου Κούρκουλα.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 83 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παραγράφου 5 του άρθρου 41 

και του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 

της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98).

3. Τις διατάξεις του Οργανισμού του Υπουργείου Εξω−
τερικών, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Ν. 3566/ 
2007 «Κύρωση ως Κώδικα του "Οργανισμού του Υπουρ−
γείου Εξωτερικών"» (Α΄ 117) και ιδίως το άρθρο 2 αυτού.

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 230/1998 «Αρμοδιότητες και 
διάρθρωση της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου 
Εξωτερικών» (Α΄ 177).

5. Το Π.Δ. 83/2012 «Διορισμός του Αντωνίου Σαμαρά 
του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της «Νέας 
Δημοκρατίας» ως Πρωθυπουργού» (Α΄ 140).

6. Το Π.Δ. 86/2012 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 141).

7. Το Π.Δ. 87/2012 «Διορισμός Υφυπουργών» (Α΄ 142).
8. Την υπ' αριθ. Π23ΥΦΥΠ−8418/21.02.2013 απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εξωτερικών «Καθο−
ρισμός αρμοδιοτήτων Υφυπουργού Εξωτερικών Δημη−
τρίου Κούρκουλα». (Β΄ 394).

9. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Αρμοδιότητες Υφυπουργού Εξωτερικών

Δημητρίου Κούρκουλα

1. Στον Υφυπουργό Εξωτερικών Δημήτριο Κούρκουλα 
ανατίθενται οι ακόλουθες αρμοδιότητες:

α) Τα θέματα αρμοδιότητας της Β΄ Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Σχέσεων.

β) Τα θέματα αρμοδιότητας της Γ΄ Γενικής Διεύθυνσης 
Υποθέσεων Ευρωπαϊκής Ένωσης και των υπαγόμενων 
σε αυτήν Διευθύνσεων.

γ) Τα θέματα αρμοδιότητας του Τμήματος II (Τμήμα 
Ευρωπαϊκού Κοινοτικού Δικαίου) της Ειδικής Νομικής 
Υπηρεσίας.

δ) Η εκτέλεση ειδικών αποστολών, που του ανατί−
θενται από τον Υπουργό Εξωτερικών, ενεργούντα στο 
πλαίσιο των αρμοδιοτήτων του.

2. Ο Υφυπουργός Εξωτερικών είναι αρμόδιος για την 
υπογραφή των αποφάσεων υπηρεσιακής μετακίνησης 
του προσωπικού του Γραφείου του.

17685



17686 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

3. Στις ανωτέρω αρμοδιότητες του Υφυπουργού Εξω−
τερικών περιλαμβάνονται:

α) Η πρόταση για την έκδοση και η υπογραφή ατο−
μικών και κανονιστικών διαταγμάτων, η έκδοση πράξε−
ων ατομικού και κανονιστικού χαρακτήρα, καθώς και η 
συνυπογραφή ατομικών ή κανονιστικών διαταγμάτων ή 
πράξεων με άλλους Υπουργούς ή Υφυπουργούς,

β) Οι κοινοβουλευτικές αρμοδιότητες και η νομοθετική 
πρωτοβουλία.

4. Οι ανωτέρω αρμοδιότητες ασκούνται στο πλαίσιο 
της γενικής πολιτικής του Υπουργείου που χαράσσει ο 
Υπουργός Εξωτερικών.

Άρθρο 2
Ισχύς διατάξεων

Από την έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης κα−
ταργείται η Π23ΥΦΥΠ−8418/21.02.2013 (Β΄ 394) όμοιά της.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Απριλίου 2013

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΤΩΝΗΣ Κ. ΣΑΜΑΡΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ   

F
 Αριθ. Π23ΥΦΥΠ − 17041 (2)
Καθορισμός αρμοδιοτήτων Υφυπουργού Εξωτερικών 

Κωνσταντίνου Τσιάρα.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 83 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παραγράφου 5 του άρθρου 41 

και του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98).

3. Τις διατάξεις του Οργανισμού του Υπουργείου 
Εξωτερικών, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Ν. 
3566/2007 «Κύρωση ως Κώδικα του "Οργανισμού του 
Υπουργείου Εξωτερικών"» (Α΄ 117) και ιδίως το άρθρο 
2 αυτού.

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 230/1998 «Αρμοδιότητες και 
διάρθρωση της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου 
Εξωτερικών» (Α΄ 177), όπως τροποποιηθέν ισχύει.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του Ν. 2731/1999 «Ρύθμι−
ση θεμάτων Διμερούς Κρατικής Αναπτυξιακής Συνεργα−
σίας και Βοήθειας, ρύθμιση θεμάτων Μη Κυβερνητικών 
Οργανώσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 138).

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 224/2000 «Για την οργάνω−
ση, στελέχωση και λειτουργία της Υπηρεσίας Διεθνούς 
Αναπτυξιακής Συνεργασίας (Υ.Δ.Α.Σ.) του Υπουργείου 
Εξωτερικών» (Α΄ 193).

7. Τις διατάξεις των άρθρων του Ν.3614/2007 «Διαχείρι−
ση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 
για την προγραμματική περίοδο 2007−2013», όπως ισχύει 
(Α΄ 192).

8. Το Π.Δ. 83/2012 «Διορισμός του Αντωνίου Σαμαρά 
του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της «Νέας 
Δημοκρατίας» ως Πρωθυπουργού» (Α΄ 140).

9. Το Π.Δ. 86/2012 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 141).

10. Το Π.Δ. 90/2012 «Διορισμός Υπουργού και Υφυ−
πουργών» (Α΄ 144).

11. Την υπ' αριθ. Π23ΥΦΥΠ−28924/16.07.2012 απόφα−
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εξωτερικών 
«Καθορισμός αρμοδιοτήτων Υφυπουργού Εξωτερικών 
Κωνσταντίνου Τσιάρα». (Β΄ 2150).

12. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Αρμοδιότητες Υφυπουργού Εξωτερικών

Κωνσταντίνου Τσιάρα

Στον Υφυπουργό Εξωτερικών Κωνσταντίνο Τσιάρα 
ανατίθενται οι ακόλουθες αρμοδιότητες:

Α. Τα θέματα αρμοδιότητας της Υπηρεσίας Διεθνούς 
Αναπτυξιακής Συνεργασίας (Υ.Δ.Α.Σ.).

Β. 1. Ο στρατηγικός σχεδιασμός, ο συντονισμός και η 
παρακολούθηση των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων 
του Ν.3614/2007 (Α΄ 267), όπως ισχύει, για την αξιοποίησή 
τους από το Υπουργείο Εξωτερικών μέσω της Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού και Εφαρμογής Χρηματοδοτι−
κών και Επενδυτικών Προγραμμάτων (ΕΥΣΧΕΠ) και η 
έγκριση υλοποίησης όλων των αναγκαίων για το σκοπό 
αυτό ενεργειών.

2. Ο στρατηγικός σχεδιασμός, προγραμματισμός και 
συντονισμός Προγραμμάτων Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συ−
νεργασίας / Στόχος 3 Συνοχής, σε συνεργασία με τα 
αρμόδια Υπουργεία και η έγκριση υλοποίησης όλων των 
αναγκαίων για το σκοπό αυτό ενεργειών.

3. Ο εντοπισμός έργων προς χρηματοδότηση και η 
υποβολή σχετικών προτάσεων, καθώς και η εκπόνηση 
των απαραίτητων ερευνών − μελετών για την εκτέλεση 
των παραπάνω αρμοδιοτήτων.

4. Η έγκριση δαπανών παροχής υπηρεσιών, προμη−
θειών αγαθών κεφαλαιακού εξοπλισμού, λειτουργικών 
δαπανών και όλων των σχετικών συμβάσεων αρμοδιό−
τητας της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού και Εφαρμο−
γής  Χρηματοδοτικών και Επενδυτικών Προγραμμάτων 
του Υπουργείου Εξωτερικών (ΕΥΣΧΕΠ) και συμβάσεων 
που αφορούν στην εξυπηρέτηση των λειτουργικών της 
αναγκών.

5. Η συγκρότηση των επιτροπών διενέργειας δημοσίων 
διαγωνισμών για την ανάθεση συμβάσεων αρμοδιότη−
τας της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού και Εφαρμο−
γής Χρηματοδοτικών και Επενδυτικών Προγραμμάτων, 
αξιολόγησης ενστάσεων και προσφυγών στο πλαίσιο 
αυτών, παρακολούθησης και παραλαβής των σχετικών 
έργων, καθώς και παρακολούθησης και παραλαβής των 
έργων υλοποίησης με ίδια μέσα.

6. Η έγκριση των πρακτικών των ως άνω επιτροπών.
7. Η έγκριση των απαιτούμενων ενεργειών δημοσιό−

τητας των πράξεων που αναφέρονται στις ανωτέρω 
διαδικασίες ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 17687

8. Η υποβολή των συναφών με τις ανωτέρω διαδικα−
σίες τεχνικών δελτίων.

Γ. Ο Υφυπουργός ορίζεται Ειδικός Εκπρόσωπος του 
Υπουργείου Εξωτερικών για θέματα κλιματικής αλλαγής 
και παρακολουθεί θέματα που σχετίζονται με την κλι−
ματική αλλαγή και τις συναφείς πολιτικές και δράσεις 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Εξωτερικών.

Δ. 1. Τα θέματα, που αφορούν στη διαμόρφωση της 
εν γένει κυβερνητικής πολιτικής για τους απόδημους 
και τους παλιννοστούντες με σκοπό:

α) Τη μέριμνα για τη σύσφιγξη των δεσμών με τους 
απόδημους Έλληνες καθώς και τη στήριξη και διαφύ−
λαξη της εθνικής τους συνείδησης.

β) Τη διατήρηση της Ελληνικής γλώσσας και της πο−
λιτιστικής ταυτότητας του απόδημου Ελληνισμού.

γ) Την ομαλή επανένταξη των παλιννοστούντων ομο−
γενών.

2. Τα θέματα της Γενικής Γραμματείας Απόδημου Ελ−
ληνισμού, η οποία αποτελεί το όργανο εφαρμογής της 
πολιτικής για την επίτευξη των παραπάνω στόχων.

3. Τα θέματα αρμοδιότητας της Ε1 Διεύθυνσης Μορ−
φωτικών και Πολιτιστικών Υποθέσεων.

4. Τα θέματα αρμοδιότητας της Ε2 Διεύθυνσης Θρη−
σκευτικών και Εκκλησιαστικών Υποθέσεων.

5. Η προώθηση και καλλιέργεια του φιλελληνισμού 
στις κοινωνίες των χωρών υποδοχής ομογενών ανά 
τον κόσμο.

Ε. Η εκτέλεση ειδικών αποστολών, που του ανατίθε−
νται από τον Πρωθυπουργό ή τον Υπουργό Εξωτερικών, 
ενεργούντα στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων του.

ΣΤ. Ο Υφυπουργός είναι αρμόδιος για την υπογραφή 
των αποφάσεων υπηρεσιακής μετακίνησης του προσω−
πικού του Γραφείου του.

Ζ. Στις παραπάνω αρμοδιότητες του Υφυπουργού πε−
ριλαμβάνονται: α) Η πρόταση για την έκδοση ατομικών 
και κανονιστικών διαταγμάτων, η έκδοση αποφάσεων 
ατομικού και κανονιστικού χαρακτήρα και η συνυπογρα−
φή ατομικών ή κανονιστικών διαταγμάτων ή αποφάσεων 
με άλλους Υπουργούς ή Υφυπουργούς β) Οι κοινοβου−
λευτικές αρμοδιότητες και η νομοθετική πρωτοβουλία

Η. Οι ανωτέρω αρμοδιότητες ασκούνται στο πλαίσιο 
της γενικής πολιτικής του Υπουργείου που χαράσσει ο 
Υπουργός Εξωτερικών.

Άρθρο 2
Ισχύς διατάξεων

Από την έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης κα−
ταργείται η Π23ΥΦΥΠ−28924/16.07.2012 (Β΄ 2150) όμοιά 
της.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

Αθήνα, 26 Απριλίου 2013

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΤΩΝΗΣ Κ. ΣΑΜΑΡΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ   

 Αριθ. 58018/ΙΑ (3)
Ανάκληση της με αρ. 158829/ΙΑ/15−12−2010 (ΦΕΚ 2092 Β΄) 

Άδειας Λειτουργίας Κέντρου Μεταλυκειακής Εκπαί−
δευσης (Κολλεγίου, όπως μετονομάστηκαν τα Κέ−
ντρα Μεταλυκειακής Εκπαίδευσης με το ν. 4093/2012) 
σύμφωνα με την περίπτωση β της παραγράφου 3 του 
άρθρου 7 του ν. 3696/2008 και κατάπτωση της με 
αρ. 151/703269−2/26−10−2010 εγγυητικής επιστολής κα−
λής εκτέλεσης της Εθνικής Τράπεζας της Ελλάδος .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ,
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παράγραφο 1 του άρθρου 1 του ν. 3696/2008 

(ΦΕΚ 177 Α΄) «Ίδρυση και λειτουργία Κολλεγίων και άλλες 
διατάξεις» όπως αντικαταστάθηκε με την περίπτωση 1 
της υποπαραγράφου 07 της παραγράφου Θ του άρθρου 
μόνου του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222 Α΄) και την παράγραφο 
23 του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (ΦΕΚ 18 Α΄), σύμφωνα 
με την οποία τα Κέντρα Μεταλυκειακής Εκπαίδευσης 
μετονομάστηκαν σε Κολλέγια.

2. Το στοιχείο ζ της παραγράφου 3 του άρθρου 6 του 
ν. 3696/2008 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Το στοιχείο β της παραγράφου 3 του άρθρου 7 
του ν. 3696/2008.

4. Την παράγραφο 4 του άρθρου 7 του ν. 3696/2008.
5. Το στοιχείο β της παραγράφου 2 του άρθρου 22 

του ν. 3696/2008.
6. Τη με αρ. 63893/ΙΑ/03−06−2010 (ΦΕΚ 774 Β΄) από−

φαση της Υπουργού Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και 
Θρησκευμάτων με θέμα «Εξειδίκευση των κριτηρίων για 
τη χορήγηση άδειας λειτουργίας σε Κέντρα Μεταλυ−
κειακής Εκπαίδευσης (ΚΕ.Μ.Ε.) που έχουν λάβει άδεια 
ίδρυσης σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 2 
του άρθρου 6 του ν.3696/2008 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Τη με αρ. 94688/ΙΑ/30−7−2010 (ΦΕΚ 1311 Β΄) άδεια 
ίδρυσης Κέντρου Μεταλυκειακής Εκπαίδευσης (Κολλε−
γίου, όπως μετονομάστηκαν τα Κέντρα Μεταλυκειακής 
Εκπαίδευσης με το ν. 4093/2012).

8. Τη με αρ. 158829/ΙΑ/15−12−2010 (ΦΕΚ 2092 Β΄) Άδεια 
Λειτουργίας Κέντρου Μεταλυκειακής Εκπαίδευσης (Κολ−
λεγίου, όπως μετονομάστηκαν τα Κέντρα Μεταλυκεια−
κής Εκπαίδευσης με το ν. 4093/2012).

9. Τη με αρ. 1799/12−9−2011 απόφαση σχετικά με «Ανά−
κληση της με αρ. 158829/ΙΑ/15−12−2010 (Β΄2092) Υπουργι−
κής απόφασης «Χορήγησης άδειας λειτουργίας Κέντρου 
Μεταλυκειακής Εκπαίδευσης» της ανώνυμης εταιρείας 
με την επωνυμία «ΖΥΓΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και το διακριτικό τίτ−
λο «ATHENIAN», για λόγους δημοσίου συμφέροντος, πα−
ραβίασης των όρων αυτής και μη σύννομης λειτουργίας.

10. Το γεγονός ότι συνέτρεξαν λόγοι αυτοδίκαιης ανά−
κλησης της άδειας ίδρυσης με τη με αρ. 5653/ΙΑ/16−
1−2013 (ΦΕΚ 159 Β΄) απόφαση σχετικά με «Αυτοδίκαιη 
Ανάκληση της με αρ. 94688/ΙΑ/30−7−2010 (ΦΕΚ 1311 Β΄) 
Άδειας Ίδρυσης Κέντρου Μεταλυκειακής Εκπαίδευσης 
(Κολλεγίου, όπως μετονομάστηκαν τα Κέντρα Μεταλυ−
κειακής Εκπαίδευσης με το ν. 4093/2012)».

11. Το γεγονός ότι η κατά το λόγο αυτό αυτοδίκαιη 
ανάκληση της με αρ. 94688/ΙΑ/30−7−2010 (ΦΕΚ 1311 Β΄) 
άδειας ίδρυσης σύμφωνα με το στοιχείο β της παρα−



17688 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

γράφου 2 του άρθρου 22 του ν. 3696/2008, συνιστά 
αυτοτελή λόγο ανάκλησης της άδειας λειτουργίας σύμ−
φωνα με το στοιχείο β της παραγράφου 3 του άρθρου 
7 του ν. 3696/2008.

12. Το γεγονός ότι με τη με αρ. 181/2012 απόφαση του 
Τμήματος Η΄ του Ακυρωτικού Σχηματισμού του Διοικη−
τικού Εφετείου Αθηνών, χορηγήθηκε εν μέρει αναστολή 
εκτέλεσης της με αρ. 1799/12−9−2011 απόφαση σχετικά 
με «Ανάκληση της με αρ. 158829/ΙΑ/15−12−2010 (Β΄2092) 
Υπουργικής απόφασης «Χορήγησης άδειας λειτουργίας 
Κέντρου Μεταλυκειακής Εκπαίδευσης» της ανώνυμης 
εταιρείας με την επωνυμία «ΖΥΓΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΚΠΑΙ−
ΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και το 
διακριτικό τίτλο «ATHENIAN» αποκλειστικώς και μόνο 
για τα προγράμματα σπουδών: Master of Arts (MA) in 
Inclusive Education, σε σύμπραξη με το Nottingham Trent 
University και Master of Arts (ΜΑ) in Counseling− Cogni−
tive Behavioral Therapy σε σύμπραξη με το University of 
Wales Newport και διετάχθη να μην επιτραπεί επί ποινή 
άμεσης διακοπής της λειτουργίας όλης της επιχείρησης 
η διαφήμιση, εγγραφή ή φοίτηση σπουδαστών σε άλλα 
προγράμματα πλην των ανωτέρω.

13. Το γεγονός ότι διαπιστώθηκε η παράβαση των 
όρων της με αρ. 181/2012 απόφασης του Τμήματος Η' 
του Ακυρωτικού Σχηματισμού του Διοικητικού Εφετείου 
Αθηνών από την ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία «ΖΥ−
ΓΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΑΝΩ−
ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και το διακριτικό τίτλο «ATHENIAN».

14. Το γεγονός ότι συντρέχει νέος λόγος για την ανά−
κληση της άδειας λειτουργίας πέραν αυτών για τους 
οποίους ανακλήθηκε η άδεια λειτουργίας με τη με αρ. 
1799/12−9−2011 απόφαση, σύμφωνα με το στοιχείο β της 
παραγράφου 3 του άρθρου 7 του ν. 3696/2008 κατόπιν 
της ανάκλησης της άδειας ίδρυσης με τη με αρ. 5653/
ΙΑ/16−1−2013 (ΦΕΚ 159 Β΄) απόφαση.

15. Το γεγονός ότι συντρέχει λόγος δημοσίου συμ−
φέροντος και αποκατάστασης της νομιμότητας με την 
ανάκληση της άδειας λειτουργίας.

16. Την ανάγκη κατάπτωσης της με αρ. 151/703269−2/
26−10−2010 εγγυητικής επιστολής της Εθνικής Τραπέζης 
της Ελλάδος.

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

α) Την ανάκληση της με αρ. 158829/ΙΑ/15−12−2010 (ΦΕΚ 
2092 Β΄) Άδεια Λειτουργίας Κέντρου Μεταλυκειακής 
Εκπαίδευσης (Κολλεγίου, όπως μετονομάστηκαν τα Κέ−
ντρα Μεταλυκειακής Εκπαίδευσης με το ν. 4093/2012), 
κατόπιν της με αρ. 5653/ΙΑ/16−1−2013 (ΦΕΚ 159 Β΄) απόφα−
σης νιο: «Αυτοδίκαιη Ανάκληση της με αρ. 94688/ΙΑ/30−7−
2010 (ΦΕΚ 1311 Β΄) Άδειας Ίδρυσης Κέντρου Μεταλυκεια−
κής Εκπαίδευσης (Κολλεγίου, όπως μετονομάστηκαν τα 
Κέντρα Μεταλυκειακής Εκπαίδευσης με το ν. 4093/2012)» 
σύμφωνα με την περίπτωση β της παραγράφου 3 του 
άρθρου 7 του ν. 3696/2008.

β) Την κατάπτωση της με αρ. 151/703269−2/26−10−2010 
εγγυητικής επιστολής καλής εκτέλεσης, η οποία εκ−
δόθηκε για την εταιρεία «ΖΥΓΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΚΠΑΙ−
ΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» και το 
διακριτικό τίτλο «ATHENIAN» από την Εθνική Τράπεζα 
της Ελλάδος, σύμφωνα με την παράγραφο 4 του άρθρου 
7 του ν. 3696/2008.

γ) την πίστωση του ποσού των πεντακοσίων χιλιά−
δων Ευρώ της με αρ. 151/703269−2/26−10−2010 εγγυητικής 

επιστολής καλής εκτέλεσης της Εθνικής Τραπέζης της 
Ελλάδος, στον Κωδικό Αριθμό Εσόδου του κρατικού 
προϋπολογισμού (ΚΑΕ 3311) «Έσοδα από καταπτώσεις 
εγγυήσεων λόγω μη εκπλήρωσης υποχρεώσεων από 
τον νόμο ή συμβατικών υποχρεώσεων προμηθευτών, 
εργοληπτών και λοιπών συμβαλλομένων με το Δημόσιο»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 25 Απριλίου 2013

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ   

 F 
 Αριθ. 32680 (4)
Κατανομή θέσεων και ωρών νυχτερινής εργασίας και 

εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέ−
ρες από 9−4−2013 ημερομηνία δημοσίευσης της αριθ. 
2/27098/0022/2013 κοινής υπουργικής απόφασης έως 
31−12−2013, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας και καθ’ υπέρβαση της εβδο−
μαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας για το προσωπικό 
που υπηρετεί εντός των Καταστημάτων Κράτησης 
και της υπηρεσίας Εξωτερικής Φρούρησης αυτών.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΔIΚΑIΟΣΥΝΗΣ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την αριθ. 2/27098/0022/29−3−2013 (Β΄ 837) κοινή από−

φαση του Aν. Υπουργού Οικονομικών και του Υπουργού 
Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

2. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α΄) «Συ−

νταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο−βαθμολόγιο, 
εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής 
του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατη−
γικής 2012−2015», όπως ισχύει, μετά την αντικατάσταση 
της παρ. 2 από το άρθρο 45 παρ. 1 του ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 
85/Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδι−
οίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση 
Οδηγίας 2009/50/ΕΚ».

β) Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 (ΦΕΚ 
138 Α΄) σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 33 
του ν. 1419/1984 (ΦΕΚ 28 Α΄) και της ΚΥΑ 30482/22−3−1984 
(ΦΕΚ 200 Β΄).

γ) Των άρθρων 48 και 49 του ν. 2721/1999 (ΦΕΚ 112 
Α΄) «Τροποποίηση και αντικατάσταση διατάξεων των 
νόμων 1756/1988 (ΦΕΚ 35 Α΄), 1729/1987 (ΦΕΚ 144 Α΄) του 
Ποινικού Κώδικα, του Κώδικα Ποινικής Δικονομίας, του 
Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας και άλλες διατάξεις», όπως 
αντικαταστάθηκαν και προστέθηκαν με τις διατάξεις 
του άρθρου 1 του ν. 3388/2005(ΦΕΚ 225 Α΄) «Θέματα 
εξωτερικών φρουρών και άλλες διατάξεις».

δ) Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄).

ε) Του άρθρου 16 του Π.Δ/τος 215/2006 (ΦΕΚ 217 Α΄) 
«Κανονισμός Οργάνωσης και Λειτουργίας της Υπηρεσί−
ας Εξωτερικής Φρούρησης Καταστημάτων Κράτησης».

στ) Των άρθρων 1 και 2 παρ. 2 της από 29−12−1980 
Πράξεως Νομοθετικού περιεχομένου του Προέδρου της 
Δημοκρατίας «Περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδο−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 17689

μάδος εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων», που κυρώθηκε με άρθρο 
πρώτο του ν.1157/1981 (ΦΕΚ 126 Α΄).

ζ) Του άρθρου 19 παρ. 1 του ν. 3918/2011 (ΦΕΚ 39 Α΄/2−3−2011).
3. Την απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, 

αριθ. 62897/6−7−2012 (ΦΕΚ 2094/Β΄/6−7−2012) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Δικαιοσύνης και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων Kωνσταντίνο Καραγκούνη».

4. Την κοινή απόφαση των Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης και Δικαιοσύνης, αριθ. 6809/22−7−1983 (ΦΕΚ 
456/Β΄) «Καθιέρωση 5νθήμερης εβδομάδας εργασίας επί του εν γένει προσωπικού των φυλακών, Σωφρονιστικών 
και Θεραπευτικών Καταστημάτων του Υπουργείου Δικαιοσύνης».

5. Την κοινή απόφαση των Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης και Δικαιοσύνης, αριθ. 30482/2−4−1984 (ΦΕΚ 
200/Β΄) «Ωράριο εβδομαδιαίας εργασίας διοικητικού και φυλακτικού προσωπικού Φυλακών, Σωφρονιστικών και 
Θεραπευτικών Καταστημάτων του Υπουργείου Δικαιοσύνης».

6. Το γεγονός ότι τα Καταστήματα Κράτησης είναι υπηρεσίες που λειτουργούν σε 24ωρη βάση όλες τις ημέ−
ρες του χρόνου και για την κάλυψη των αναγκών τους απαιτείται η παροχή εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες αυτών εκ μέρους των υπαλλήλων που υπηρετούν σε αυτές.

7. Την υπάρχουσα έλλειψη προσωπικού στις ανωτέρω υπηρεσίες καθώς και την αδυναμία πρόσληψης προσω−
πικού σ’ αυτές λόγω αναστολής των διορισμών στο Δημόσιο Τομέα.

8. Τις έκτακτες και απρόβλεπτες υπηρεσιακές ανάγκες για τη φύλαξη των κρατουμένων.
9. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των υπηρεσιακών αναγκών των Καταστημάτων Κράτησης, λόγω της 

φύσεως της λειτουργίας τους (σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες του χρόνου) απαιτείται η παροχή εργασίας κατά 
τις νυχτερινές ώρες, από το προσωπικό του κλάδου ΔΕ Φύλαξης και της Υπηρεσίας Εξωτερικής Φρούρησης.

10. Την ανάγκη παροχής υπερωριακής εργασίας από τους Προϊστάμενους Τμημάτων Φύλαξης των Καταστη−
μάτων Κράτησης α) κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς σύμφωνα με τις διατάξεις του Σωφρονι−
στικού Κώδικα καθοδηγούν και εποπτεύουν τους άλλους υπαλλήλους και λογοδοτούν για τη σωστή εκτέλεση 
των καθηκόντων που τους έχουν αναθέσει και β) κατά τις νυχτερινές ώρες πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο, 
προκειμένου να πραγματοποιούνται έφοδοι για έλεγχο των Καταστημάτων Κράτησης ώστε να μειωθούν στο 
ελάχιστο οι κίνδυνοι διασάλευσης της τάξης.

11. Το αριθ. 13893/6−3−2013 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικού του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, από το οποίο προκύπτει ότι εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης ύψους τριών εκατομμυ−
ρίων πεντακοσίων πενήντα έξι χιλιάδων ενενήντα τεσσάρων ευρώ και έξι λεπτών (3.556.094,06) για την πληρωμή 
ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του ΚΑΕ 0512 του Ειδικού Φορέα 17−310.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους 3.491.363,19 € περίπου για 
το χρονικό διάστημα από 9−4−2013 έως 31−12−2013, που θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του Κ.Α.Ε. 0512 του Ειδικού 
Φορέα 17−310, όπου υπάρχει εγγεγραμμένη ετήσια πίστωση 5.000.000,00 Ευρώ, αποφασίζουμε:

A Kατανέμουμε για το χρονικό διάστημα από 9−4−2013 έως 31−12−2013, συνολικά 276.480 ώρες, για απασχόληση 
ανά Κυριακή ή εξαιρέσιμη ημέρα 960 υπαλλήλων που υπηρετούν εντός των Καταστημάτων Κράτησης κατά τις 
ημερήσιες και νυχτερινές ώρες Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρε−
ωτικής εργασίας τους.

Οι ανωτέρω ώρες κατανέμονται κατά υπηρεσία για το ανωτέρω χρονικό διάστημα, ως εξής:

A

Kατανέμουμε για το χρονικό διάστημα από 9−4−2013 έως 31−12−2013, συνολικά 276.480 ώρες, για απασχό−
ληση ανά Κυριακή ή εξαιρέσιμη ημέρα 960 υπαλλήλων που υπηρετούν εντός των Καταστημάτων Κράτη−
σης κατά τις ημερήσιες και νυχτερινές ώρες Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών προς συμπλήρωση της 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας τους.
Οι ανωτέρω ώρες κατανέμονται κατά υπηρεσία για το ανωτέρω χρονικό διάστημα, ως εξής:

α/α ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ
Αριθμός θέσεων
εργασίας ανά

Κυριακή & Εξαιρέσιμη

Σύνολο Κυριακών
& εξαιρέσιμων

ημερών

Σύνολο ωρών 
Κυριακής & 
Εξαιρέσιμης

Σύνολο ωρών
Κυριακών &

εξαιρέσιμων ημερών
1 ΑΓΙΑΣ ΧΑΝΙΩΝ 22 48 132 6336
2 ΑΛΙΚΑΡΝΑΣΣΟΥ 26 48 156 7488
3 ΑΜΦΙΣΣΑΣ 18 48 108 5184
4 ΚΑΣΣΑΒΕΤΕΙΑΣ 32 48 192 9216
5 ΝΕΩΝ ΑΥΛΩΝΑ 27 48 162 7776
6 ΓΡΕΒΕΝΩΝ 32 48 192 9216

7 ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΕΛΕΩΝΑ
ΘΗΒΩΝ 35 48 210 10080

8 ΔΟΜΟΚΟΥ 28 48 168 8064
9 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 35 48 210 10080
10 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 20 48 120 5760
11 ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ 28 48 168 8064



17690 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

12 ΚΑΤΚ ΕΛΕΩΝΑ 20 48 120 5760
13 Κ.Α.Υ. ΦΥΛΑΚΩΝ 17 48 102 4896
14 ΚΕΡΚΥΡΑΣ 24 48 144 6912
15 ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 23 48 138 6624
16 ΚΟΡΙΝΘΟΥ 12 48 72 3456
17 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 88 48 528 25344
18 ΚΩ 16 48 96 4608
19 ΛΑΡΙΣΑΣ 58 48 348 16704
20 ΜΑΛΑΝΔΡΙΝΟΥ 42 48 252 12096
21 ΝΑΥΠΛΙΟΥ 26 48 156 7488
22 ΝΕΑΠΟΛΗΣ 16 48 96 4608
23 ΝΕΩΝ ΒΟΛΟΥ 22 48 132 6336
24 ΝΙΓΡΙΤΑΣ ΣΕΡΡΩΝ 40 48 240 11520

25 ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ
ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 22 48 132 6336

26 ΠΑΤΡΩΝ 54 48 324 15552
27 ΤΙΡΥΝΘΑΣ 22 48 132 6336
28 ΤΡΙΚΑΛΩΝ 50 48 300 14400
29 ΤΡΙΠΟΛΗΣ 14 48 84 4032
30 ΧΑΛΚΙΔΑΣ 22 48 132 6336
31 ΧΑΝΙΩΝ 27 48 162 7776
32 ΧΙΟΥ 12 48 72 3456

33 ΨΥΧΙΑΤΡΕΙΟ
ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 30 48 180 8640

ΣΥΝΟΛΑ 960 5760 276480

Β

Kατανέμουμε για το χρονικό διάστημα από 9−4−2013 έως 31−12−2013, συνολικά 233.472 ώρες, για απασχό−
ληση ανά Κυριακή ή εξαιρέσιμη 608 υπαλλήλων Εξωτερικής Φρούρησης των Καταστημάτων Κράτησης 

κατά τις ημερήσιες και νυχτερινές ώρες Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών προς συμπλήρωση της
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας τους.

Οι ανωτέρω ώρες κατανέμονται κατά υπηρεσία για το ανωτέρω χρονικό διάστημα, ως εξής:

α/α ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ
Αριθμός θέσεων
εργασίας ανά

Κυριακή & εξαιρέσιμη

Σύνολο Κυριακών
& εξαιρέσιμων

ημερών

Σύνολο ωρών
Κυριακής &
Εξαιρέσιμης

Σύνολο ωρών
Κυριακών &

εξαιρέσιμων ημερών

1 ΑΛΙΚΑΡΝΑΣΣΟΥ 18 48 144 6912
2 ΑΜΦΙΣΣΑΣ 14 48 112 5376
3 ΚΑΣΣΑΒΕΤΕΙΑΣ 12 48 96 4608
4 ΝΕΩΝ ΑΥΛΩΝΑ 17 48 136 6528
5 ΓΡΕΒΕΝΩΝ 24 48 192 9216
6 ΔΟΜΟΚΟΥ 24 48 192 9216
7 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 32 48 256 12288
8 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 15 48 120 5760
9 ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ 5 48 40 1920
10 ΚΑΤΚ ΕΛΕΩΝΑ 19 48 152 7296
11 ΚΕΡΚΥΡΑΣ 19 48 152 7296
12 ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 18 48 144 6912
13 ΚΟΡΙΝΘΟΥ 7 48 56 2688
14 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 102 48 816 39168
15 ΚΩ 14 48 112 5376
16 ΛΑΡΙΣΑΣ 36 48 288 13824
17 ΜΑΛΑΝΔΡΙΝΟΥ 24 48 192 9216
18 ΝΑΥΠΛΙΟΥ 22 48 176 8448
19 ΝΕΑΠΟΛΗΣ 14 48 112 5376



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 17691

20 ΝΕΩΝ ΒΟΛΟΥ 15 48 120 5760
21 ΝΙΓΡΙΤΑΣ ΣΕΡΡΩΝ 24 48 192 9216
22 ΠΑΤΡΩΝ 32 48 256 12288
23 ΤΡΙΚΑΛΩΝ 33 48 264 12672
24 ΤΡΙΠΟΛΗΣ 12 48 96 4608
25 ΧΑΛΚΙΔΑΣ 21 48 168 8064
26 ΧΑΝΙΩΝ 24 48 192 9216
27 ΧΙΟΥ 11 48 88 4224

ΣΥΝΟΛΑ 608 4864 233472

Γ

Kατανέμουμε για το χρονικό διάστημα από 9−4−2013 έως 31−12−2013 , συνολικά 373.833 ώρες, για
απασχόληση ανά ημέρα 435 υπαλλήλων που υπηρετούν εντός των Καταστημάτων Κράτησης κατά τις 

νυχτερινές ώρες εργασίμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας τους.
Οι ανωτέρω ώρες κατανέμονται κατά υπηρεσία για το ανωτέρω χρονικό διάστημα, ως εξής:

α/α ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ
Αριθμός θέσεων εργασίας

(1η νυχτερινή βάρδια 3 ώρες & 2η 
νυχτερινή βάρδια 5 ώρες)

Σύνολο 
ημερών

Σύνολο ωρών 
νύχτας Σύνολο ωρών

1 ΑΓΙΑΣ ΧΑΝΙΩΝ 11 (6x3 & 5x5) 219 43 9417

2 ΑΛΙΚΑΡΝΑΣΣΟΥ 8 (4x3 & 4x5) 219 32 7008

3 ΑΜΦΙΣΣΑΣ 7 (4x3 & 3x5) 219 27 5913

4 ΚΑΣΣΑΒΕΤΕΙΑΣ 12 (6x3 & 6x5) 219 48 10512

5 ΝΕΩΝ ΑΥΛΩΝΑ 12 (6x3 & 6x5) 219 48 10512

6 ΓΡΕΒΕΝΩΝ 18 (10x3 & 8x5) 219 70 15330

7 ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΕΛΕΩΝΑ ΘΗΒΩΝ 20 (11x3 & 9x5) 219 78 17082

8 ΔΟΜΟΚΟΥ 18 (10x3 & 8x5) 219 70 15330
9 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 19 (10x3 & 9x5) 219 75 16425
10 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 8 (4x3 & 4x5) 219 32 7008
11 ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ 12 (7x3 & 5x5) 219 46 10074
12 ΚΑΤΚ ΕΛΕΩΝΑ 8 (4x3 & 4x5) 219 32 7008
13 Κ.Α.Υ. ΦΥΛΑΚΩΝ 6 (3x3 & 3x5) 219 24 5256
14 ΚΕΡΚΥΡΑΣ 8 (4x3 & 4x5) 219 32 7008
15 ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 8 (4x3 & 4x5) 219 32 7008
16 ΚΟΡΙΝΘΟΥ 5 (3x3 & 2x5) 219 19 4161
17 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 48 (26x3 & 22x5) 219 188 41172
18 ΚΩ 6 (3x3 & 3x5) 219 24 5256
19 ΛΑΡΙΣΑΣ 25 (14x3 & 11x5) 219 97 21243
20 ΜΑΛΑΝΔΡΙΝΟΥ 20 (11x3 & 9x5) 219 78 17082
21 ΝΑΥΠΛΙΟΥ 11 (6x3 & 5x5) 219 43 9417
22 ΝΕΑΠΟΛΗΣ  7 (4x3 & 3x5) 219 27 5913
23 ΝΕΩΝ ΒΟΛΟΥ  7 (4x3 & 3x5) 219 27 5913
24 ΝΙΓΡΙΤΑΣ ΣΕΡΡΩΝ 20 (11x3 & 9x5) 219 78 17082
25 ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 10 (5x3 & 5x5) 219 40 8760
26 ΠΑΤΡΩΝ 20 (10x3 & 10x5) 219 80 17520
27 ΤΙΡΥΝΘΑΣ 10 (6x3 & 4x5) 219 38 8322
28 ΤΡΙΚΑΛΩΝ 20 (10x3 & 10x5) 219 80 17520
29 ΤΡΙΠΟΛΗΣ 7 (4x3 & 3x5) 219 27 5913
30 XΑΛΚΙΔΑΣ 8 (4x3 & 4x5) 219 32 7008
31 ΧΑΝΙΩΝ 13 (7x3 & 6x5) 219 51 11169
32 ΧΙΟΥ 6 (3x3 & 3x5) 219 24 5256
33 ΨΥΧΙΑΤΡΕΙΟ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 17 (10x3 & 7x5) 219 65 14235

ΣΥΝΟΛΑ 435 1707 373833



17692 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Δ

Kατανέμουμε για το χρονικό διάστημα από 9−4−2013 έως 31−12−2013, συνολικά 392.448 ώρες, για απασχό−
ληση ανά ημέρα 224 υπαλλήλων Εξωτερικής Φρούρησης των Καταστημάτων Κράτησης κατά τις νυχτε−

ρινές ώρες εργασίμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας τους.
Οι ανωτέρω ώρες κατανέμονται κατά υπηρεσία για το ανωτέρω χρονικό διάστημα, ως εξής:

α/α ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ Αριθμός θέσεων εργασίας Σύνολο ημερών Σύνολο ωρών 
νύχτας Σύνολο ωρών

1 ΑΛΙΚΑΡΝΑΣΣΟΥ 7 219 56 12264
2 ΑΜΦΙΣΣΑΣ 5 219 40 8760
3 ΚΑΣΣΑΒΕΤΕΙΑΣ 5 219 40 8760
4 ΝΕΩΝ ΑΥΛΩΝΑ 6 219 48 10512
5 ΓΡΕΒΕΝΩΝ 9 219 72 15768
6 ΔΟΜΟΚΟΥ 9 219 72 15768
7 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 12 219 96 21024
8 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 7 219 56 12264
9 ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ 2 219 16 3504
10 ΚΑΤΚ ΕΛΕΩΝΑ 7 219 56 12264
11 ΚΕΡΚΥΡΑΣ 5 219 40 8760
12 ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 8 219 64 14016
13 ΚΟΡΙΝΘΟΥ 4 219 32 7008
14 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 34 219 272 59568
15 ΚΩ 5 219 40 8760
16 ΛΑΡΙΣΑΣ 13 219 104 22776
17 ΜΑΛΑΝΔΡΙΝΟΥ 10 219 80 17520
18 ΝΑΥΠΛΙΟΥ 7 219 56 12264
19 ΝΕΑΠΟΛΗΣ 5 219 40 8760
20 ΝΕΩΝ ΒΟΛΟΥ 6 219 48 10512
21 ΝΙΓΡΙΤΑΣ ΣΕΡΡΩΝ 9 219 72 15768
22 ΠΑΤΡΩΝ 12 219 96 21024
23 ΤΡΙΚΑΛΩΝ 12 219 96 21024
24 ΤΡΙΠΟΛΗΣ 5 219 40 8760
25 ΧΑΛΚΙΔΑΣ 7 219 56 12264
26 ΧΑΝΙΩΝ 9 219 72 15768
27 ΧΙΟΥ 4 219 32 7008

ΣΥΝΟΛΑ 224 1792 392448

Ε

 Kατανέμουμε για το χρονικό διάστημα από 9−4−2013 έως 31−12−2013, συνολικά 10.944 ώρες, για απασχό−
ληση ανά Κυριακή ή εξαιρέσιμη πέραν της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 66 υπαλλήλων των 
Καταστημάτων Κράτησης κατά τις ημερήσιες και νυχτερινές ώρες Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών.

Οι ανωτέρω ώρες κατανέμονται κατά υπηρεσία για το ανωτέρω χρονικό διάστημα, ως εξής:

α/α ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ Αριθμός θέσεων 
εργασίας

Σύνολο ωρών 
ημέρας

Σύνολο Κυριακών & 
εξαιρέσιμων ημερών Σύνολο ωρών

1 ΑΓΙΑΣ ΧΑΝΙΩΝ 1 6 48 288
2 ΑΛΙΚΑΡΝΑΣΣΟΥ 1 6 48 288
3 ΑΜΦΙΣΣΑΣ 1 6 48 288
4 ΚΑΣΣΑΒΕΤΕΙΑΣ 1 6 48 288
5 ΝΕΩΝ ΑΥΛΩΝΑ 1 6 48 288
6 ΓΡΕΒΕΝΩΝ 1 6 48 288
7 ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΕΛΕΩΝΑ ΘΗΒΩΝ 1 6 48 288
8 ΔΟΜΟΚΟΥ 1 6 48 288
9 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1 6 48 288
10 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 1 6 48 288
11 ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ 1 6 48 288
12 ΚΑΤΚ ΕΛΕΩΝΑ 1 6 48 288



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 17693

13 Κ.Α.Υ. ΦΥΛΑΚΩΝ 1 6 48 288
14 ΚΕΡΚΥΡΑΣ 1 6 48 288
15 ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 1 6 48 288
16 ΚΟΡΙΝΘΟΥ 1 6 48 288
17 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 5 30 48 1440
18 ΚΩ 1 6 48 288
19 ΛΑΡΙΣΑΣ 2 12 48 576
20 ΜΑΛΑΝΔΡΙΝΟΥ 1 6 48 288
21 ΝΑΥΠΛΙΟΥ 1 6 48 288
22 ΝΕΑΠΟΛΗΣ 1 6 48 288
23 ΝΕΩΝ ΒΟΛΟΥ 1 6 48 288
24 ΝΙΓΡΙΤΑΣ ΣΕΡΡΩΝ 1 6 48 288
25 ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 1 6 48 288
26 ΠΑΤΡΩΝ 1 6 48 288
27 ΤΙΡΥΝΘΑΣ 1 6 48 288
28 ΤΡΙΚΑΛΩΝ 1 6 48 288
29 ΤΡΙΠΟΛΗΣ 1 6 48 288
30 ΧΑΛΚΙΔΑΣ 1 6 48 288
31 ΧΑΝΙΩΝ 1 6 48 288
32 ΧΙΟΥ 1 6 48 288
33 ΨΥΧΙΑΤΡΕΙΟ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 1 6 48 288

ΣΥΝΟΛΑ 38 228 10944

ΣΤ

Kατανέμουμε για το χρονικό διάστημα από 9−4−2013 έως 31−12−2013 , συνολικά 1.836 ώρες, για απασχό−
ληση πέραν της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 34 Προϊσταμένων Τμημάτων Φύλαξης των Κατα−

στημάτων Κράτησης κατά τις ημερήσιες και νυχτερινές ώρες Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών.
Οι ανωτέρω ώρες κατανέμονται κατά υπηρεσία για το ανωτέρω χρονικό διάστημα, ως εξής:

α/α ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ Αριθμός Προϊσταμένων 
Τμημάτων Φύλαξης Σύνολο ωρών ανά μήνα Σύνολο ωρών

1 ΑΓΙΑΣ ΧΑΝΙΩΝ 1 6 54

2 ΑΛΙΚΑΡΝΑΣΣΟΥ 1 6 54

3 ΑΜΦΙΣΣΑΣ 1 6 54

4 ΚΑΣΣΑΒΕΤΕΙΑΣ 1 6 54
5 ΝΕΩΝ ΑΥΛΩΝΑ 1 6 54
6 ΓΡΕΒΕΝΩΝ 1 6 54
7 ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΕΛΕΩΝΑ ΘΗΒΩΝ 1 6 54
8 ΔΟΜΟΚΟΥ 1 6 54
9 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1 6 54
10 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 1 6 54
11 ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ 1 6 54
12 ΚΑΤΚ ΕΛΕΩΝΑ 1 6 54
13 Κ.Α.Υ. ΦΥΛΑΚΩΝ 1 6 54
14 ΚΕΡΚΥΡΑΣ 1 6 54
15 ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 1 6 54
16 ΚΟΡΙΝΘΟΥ 1 6 54
17 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 2 12 108
18 ΚΩ 1 6 54
19 ΛΑΡΙΣΑΣ 1 6 54
20 ΜΑΛΑΝΔΡΙΝΟΥ 1 6 54
21 ΝΑΥΠΛΙΟΥ 1 6 54
22 ΝΕΑΠΟΛΗΣ 1 6 54
23 ΝΕΩΝ ΒΟΛΟΥ 1 6 54



17694 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

24 ΝΙΓΡΙΤΑΣ ΣΕΡΡΩΝ 1 6 54
25 ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 1 6 54
26 ΠΑΤΡΩΝ 1 6 54
27 ΤΙΡΥΝΘΑΣ 1 6 54
28 ΤΡΙΚΑΛΩΝ 1 6 54
29 ΤΡΙΠΟΛΗΣ 1 6 54
30 ΧΑΛΚΙΔΑΣ 1 6 54
31 ΧΑΝΙΩΝ 1 6 54
32 ΧΙΟΥ 1 6 54
33 ΨΥΧΙΑΤΡΕΙΟ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 1 6 54

ΣΥΝΟΛΑ 34 204 1836

Ζ

Kατανέμουμε για το χρονικό διάστημα από 9−4−2013 έως 31−12−2013, συνολικά 4.680 ώρες, για απασχό−
ληση πέραν της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 34 Προϊσταμένων Φύλαξης των Καταστημάτων 

Κράτησης κατά τις νυχτερινές ώρες εργασίμων ημερών.
Οι ανωτέρω ώρες κατανέμονται κατά υπηρεσία για το ανωτέρω χρονικό διάστημα, ως εξής:

α/α ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ Αριθμός Προϊσταμένων 
Φύλαξης Σύνολο ωρών ανά μήνα Σύνολο ωρών

1 ΑΓΙΑΣ ΧΑΝΙΩΝ 1 15 135

2 ΑΛΙΚΑΡΝΑΣΣΟΥ 1 15 135

3 ΑΜΦΙΣΣΑΣ 1 15 135

4 ΚΑΣΣΑΒΕΤΕΙΑΣ 1 15 135

5 ΝΕΩΝ ΑΥΛΩΝΑ 1 15 135
6 ΓΡΕΒΕΝΩΝ 1 15 135
7 ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΕΛΕΩΝΑ ΘΗΒΩΝ 1 15 135
8 ΔΟΜΟΚΟΥ 1 15 135
9 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1 15 135
10 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 1 15 135
11 ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ 1 15 135
12 ΚΑΤΚ ΕΛΕΩΝΑ 1 15 135
13 Κ.Α.Υ. ΦΥΛΑΚΩΝ 1 15 135
14 ΚΕΡΚΥΡΑΣ 1 15 135
15 ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 1 15 135
16 ΚΟΡΙΝΘΟΥ 1 15 135
17 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 2 40 360
18 ΚΩ 1 15 135
19 ΛΑΡΙΣΑΣ 1 15 135
20 ΜΑΛΑΝΔΡΙΝΟΥ 1 15 135
21 ΝΑΥΠΛΙΟΥ 1 15 135
22 ΝΕΑΠΟΛΗΣ 1 15 135
23 ΝΕΩΝ ΒΟΛΟΥ 1 15 135
24 ΝΙΓΡΙΤΑΣ ΣΕΡΡΩΝ 1 15 135
25 ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 1 15 135
26 ΠΑΤΡΩΝ 1 15 135
27 ΤΙΡΥΝΘΑΣ 1 15 135
28 ΤΡΙΚΑΛΩΝ 1 15 135
29 ΤΡΙΠΟΛΗΣ 1 15 135
30 ΧΑΛΚΙΔΑΣ 1 15 135
31 ΧΑΝΙΩΝ 1 15 135
32 ΧΙΟΥ 1 15 135
33 ΨΥΧΙΑΤΡΕΙΟ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 1 15 135

ΣΥΝΟΛΑ 34 520 4680



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 17695

Οι Προϊστάμενοι Τμημάτων Φύλαξης των Καταστημάτων Κράτησης, οι οποίοι σύμφωνα με τις διατάξεις του 
Σωφρονιστικού Κώδικα καθοδηγούν και εποπτεύουν τους άλλους υπαλλήλους και λογοδοτούν για τη σωστή 
εκτέλεση των καθηκόντων που τους έχουν αναθέσει, δύνανται να παρέχουν υπερωριακή εργασία κατά τις Κυ−
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Επίσης οι ανωτέρω δύνανται να εργάζονται κατά τις νυχτερινές ώρες, δηλαδή από 22η ώρα μέχρι και 6η πρωινή, 
πέραν από το υποχρεωτικό ωράριο, για την πραγματοποίηση εφόδων προς έλεγχο των Καταστημάτων Κράτησης 
και για να μειωθούν στο ελάχιστο οι κίνδυνοι διασάλευσης της τάξης.

Επισημαίνεται ότι στα Καταστήματα Κράτησης που υπηρετούν περισσότεροι από ένας Αρχιφύλακες, ο εφο−
δεύων θα ορίζεται από τον Διευθυντή.

Διευκρινίζεται ότι οι ανωτέρω ώρες υπερωριακής απασχόλησης των Αρχιφυλάκων κατά τις νυχτερινές ώρες 
καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες κατά Κατάστημα Κράτησης υπολογίζονται στο σύνολο των εγκε−
κριμένων (πίνακας ΣΤ΄ & Ζ΄) με την παρούσα απόφαση, ωρών και αριθμού υπαλλήλων που δύνανται να εργάζονται 
ανά μήνα για κάθε Κατάστημα Κράτησης.

Με ευθύνη του Διευθυντή και του εκκαθαριστή κάθε υπηρεσίας σε καμία περίπτωση δεν επιτρέπεται να γίνει 
υπέρβαση του συνολικού αριθμού εγκεκριμένων ωρών και του αριθμού των υπαλλήλων που δύνανται να εργά−
ζονται ανά μήνα κατά υπηρεσία, όπως καθορίζονται με την απόφαση αυτή.

Τα σχετικά δικαιολογητικά θα υποβάλλονται απευθείας στις Υπηρεσίες Δημοσιονομικού Ελέγχου των Νο−
μαρχιών, με εξαίρεση τα Καταστήματα Κράτησης του Συγκροτήματος Κορυδαλλού και το Ειδικό Κατάστημα 
Κράτησης Νέων Αυλώνα, τα οποία θα υποβάλλουν τα δικαιολογητικά στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου 
του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 25 Απριλίου 2013

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗΣ  



17696 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02010362604130012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2013-05-07T13:02:10+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




